
 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas (NTAKD) sukūrė svetainę 
www.aškritiškas.lt, kuri padės jauniems žmonėms priimti atsakingus sprendimus dėl psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo. 

Departamentas vykdo prevenciją teikdamas patikimą informaciją apie psichoaktyviąsias medžiagas, jų 
vartojimo galimas rizikas, kartu su partneriais siūlo patrauklias alternatyvas įdomiam laisvalaikiui. 
Pagrindinė žinutė siunčiama jaunimui susideda iš trijų raidžių K.A.S – tai siekis būti kritišku, atviru, stipriu. 

Interneto svetainė turi 9 rubrikas: „Gėris akims“, „Jeigu ką...“, „Ką veikti?“, „Klausk, rašyk!“, „Mėgsti 
testus?“, „Mitai? Faktai!“, „Šiandien-ryt“, „Nuo A iki Z“, „Siurprizas!“, kuriose pateikiama informacija, 
susijusi su psichoaktyviosiomis medžiagomis ir jų vartojimu, veiklomis, kurias jaunas žmogus gali pasirinkti 
kaip alternatyvas vartojimui, bei galimybėmis gauti pagalbą ar ją suteikti draugui.  

NTAKD siekia didinti jaunų žmonių sąmoningumą psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo klausimais, skatinti 
pasirinkti sveiką gyvenimo būdą, įsivertinti savo rizikingą elgesį (rūkymas, narkotikų vartojimas) bei patarti, 
kur kreiptis pagalbos.  

Apsilankykite interneto svetainėje www.aškritiškas.lt bei prisijunkite socialiniame tinkle Facebook 
https://www.facebook.com/askritiskas ir tapkite bendruomenės nariu.  
Nuoroda: http://sam.lrv.lt/lt/naujienos/www-askritiskas-lt-jaunimo-galimybe-zinoti-ir-pasirinkti 

 

 


